PAGE
9

ПРОТОКОЛ № 1
очередного Общего собрания
членов некоммерческого партнерства

саморегулируемой организации

«Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока»

НП СРО «СРСК ДВ»
Дата проведения: 28 мая 2015года
Время проведения: 14:00 часов

Место проведения: г. Хабаровск, ул. Ленина, д.24
Общее количество членов НП СРО «СРСК ДВ»: 439
Число присутствующих членов НП СРО «СРСК ДВ»: 294
Кворум имеется.

А.Б. Ковальский  – Председатель Правления НП СРО «СРСК ДВ»  предложил избрать рабочий президиум в количестве 3(трех) человек, персонально:

А.Б. Ковальский  Председатель Правления НП СРО «СРСК ДВ», директор ООО «Ваятель»,
А.А. Серов - генеральный директор НП СРО «СРСК ДВ»,
Е.О. Семенкова – заместитель генерального директора НП СРО «СРСК ДВ».
Председателем собрания избрать А.Б. Ковальского

Секретарем Е.О. Семенкову.
Голосование:

«За» -294голоса
«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов

Избрание рабочих органов Общего собрания членов.
Выступил: А.Б. Ковальский предложил для проведения собрания избрать мандатную и счетную комиссии.

Поступило предложение в  состав мандатной комиссии включить:
1. Маркова Дмитрия Васильевича - директора ООО «ЭЛЕКТРОПРОМСВЯЗЬ»

2. Савина Алексея Владимировича – директора ООО «Фонд жилищного строительства»

3. Вяткину Татьяну Анатольевну –  начальника юридического отдела исполнительного          органа
Самоотводов от кандидатов в члены мандатной комиссии не поступило.

Предложено голосовать списком.

Голосование:

«За» -294голоса
«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов

Предложено избрать счетную комиссию в количестве 3-х человек в составе следующих лиц:

1.  Ковалева Игоря Александровича - директора ООО «Партнер»

2.  Шубину Марину Николаевну – начальника экспертного отдела НП СРО «СРСК ДВ»
3.  Белую Наталью Александровну – главного бухгалтера НП СРО «СРСК ДВ»
Самоотводов от кандидатов в члены счетной комиссии не поступило.

Предложено голосовать списком.

Голосование:

«За» -294голоса
«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов

Председатель  мандатной  комиссии Д.В. Марков зачитал протокол, в котором были подтверждены полномочия 294членов партнерства. (Протоколы  № 1 и  №2 прилагаются)
Выступил: А.Б. Ковальский предложил утвердить протокол мандатной комиссии

Голосование:

«За» -294голоса
«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов

Кворум имеется, собрание считается открытым.

Выступил:  А.Б. Ковальский, который огласил повестку дня из 8 вопросов.
Иных предложений и изменений по повестке дня не поступило.

                                                    Повестка дня:
1. Отчет Председателя Правления о деятельности коллегиального органа НП СРО «СРСК ДВ» за 2014г.

2. Отчет Генерального директора НП СРО «СРСК ДВ» о деятельности исполнительного органа за 2014г.

 3. Отчет Ревизионной комиссии НП СРО «СРСК ДВ» о проверке деятельности

исполнительного органа НП СРО «СРСК ДВ» за 2014 год.

4. Утверждение исполнительной и исполнительной коммерческой смет доходов и расходов НП СРО «СРСК ДВ»  за 2014 г., годового бухгалтерского баланса за 2014г.
5. Об исключении из членов НП СРО «СРСК ДВ» за неоднократную неуплату членских взносов на основании п.п. 3 п. 2 ст. 55.7. Градостроительного кодекса РФ.

6. Внесение изменений во внутренние документы НП СРО «СРСК ДВ»:

- Положение о порядке приема в члены некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» и выдачи свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (НП СРО «СРСК ДВ»)

-Положение о страховании строительной деятельности членов Некоммерческого

партнерства саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса

Дальнего Востока» (НП СРО «СРСК ДВ»)

-ПОЛОЖЕНИЕ о мерах дисциплинарного воздействияв Некоммерческом партнерстве саморегулируемой организации«Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока»(НП СРО «СРСК ДВ»)

7. Принятие стандартов Национального объединения строителей в качестве стандартов НП СРО «СРСК ДВ»:
СТО НОСТРОЙ/НОП 2.15.72-2012 Инженерные сети высотных зданий. Устройство систем электрооборудования, связи, автоматизации и диспетчеризации. Правила проектирования и монтажа.

СТО НОСТРОЙ 2.29.111-2013 Мостовые сооружения. Строительство деревянных и композитных мостов. Часть 1. Строительство деревянных мостов

СТО НОСТРОЙ 2.27.124-2013 Освоение подземного пространства. Микротоннелирование. Правила и контроль  выполнения, требования к результатам работ

СТО НОСТРОЙ 2.20.149-2014 Организация строительства и реконструкции объектов электросетевого хозяйства. Общие требования

СТО НОСТРОЙ 2.20.150-2014 Система контроля проведения работ при строительстве и
реконструкции объектов электросетевого хозяйства. Общие требования.
8. Разное

А.Б. Ковальский -  огласил регламент Общего собрания:

1. Время выступления по каждому вопросу – 15 мин.

2. Время выступления в прениях – до 3-х мин.

3. Провести собрание без перерыва
Голосование:

«За» -294 голоса
«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов

Решили:

Утвердить повестку дня и регламент работы Общего собрания.
Вопрос 1. Отчет Председателя Правления о деятельности коллегиального органа НП СРО «СРСК ДВ» за 2014г.
Выступил:  А.Б. Ковальский, который доложил о работе правления НП СРО «СРСК ДВ» в 2014 году.
Поступило предложение:

Утвердить отчет Председателя Правления и признать работу коллегиального органа в 2014г. удовлетворительной.

Голосование:

«За» - 294 голоса
«Против - 0 голосов

«Воздержались - 0 голосов
Решили: Признать работу коллегиального органа  НП СРО «СРСК ДВ» за 2014 год удовлетворительной.
Вопрос 2. Отчет Генерального директора НП СРО «СРСК ДВ» о деятельности исполнительного органа за 2014г.
Выступил:  А.А. Серов - генеральный директор НП СРО «СРСК ДВ», который доложил о работе исполнительного органа  НП СРО «СРСК ДВ» в 2014 году.
Поступило предложение:

Утвердить отчет генерального директора о работе исполнительного органа и признать работу в 2014г. удовлетворительной.

Голосование:

«За» - 294 голоса
«Против - 0 голосов

«Воздержались - 0 голосов

Решили: Признать работу исполнительного органа  НП СРО «СРСК ДВ» за 2014 год удовлетворительной.
Вопрос 3.Отчет Ревизионной комиссии НП СРО «СРСК ДВ» о проверке деятельности

исполнительного органа НП СРО «СРСК ДВ» за 2014 год.
Выступил:  Председатель Ревизионной комиссии С.В. Позевалкин, который зачитал акт

проверки финансово-хозяйственной деятельности исполнительного органа в 2014 году.

Согласно результатам проверки  аудиторской компании - перерасходов по статьям сметы

2014 года не было. Деятельность исполнительного органа осуществлялось в соответствии с

действующим законодательством и нормативно-правовыми документами. Финансово-

хозяйственная дисциплина не нарушалась.
Предложено утвердить акт проверки Ревизионной комиссии НП СРО «СРСК ДВ».

Голосование:

 «За» - 294 голоса
«Против - 0 голосов

«Воздержались - 0 голосов

Решили: Утвердить акт проверки Ревизионной комиссией финансово-хозяйственной

деятельности исполнительного органа  НП СРО «СРСК ДВ» за 2014 год.
Вопрос 4. Утверждение исполнительной и исполнительной коммерческой смет доходов и расходов НП СРО «СРСК ДВ»  за 2014 г., годового бухгалтерского баланса за 2014г.
Выступил:  А.А. Серов, который  дал разъяснения по исполнительной смете НП СРО «СРСК ДВ» за 2014 год. Перерасходов по статьям не было, все расходы подтверждены документарно, экономически обоснованы и использованы по целевым назначениям, согласно утвержденной смете 2014года.
Поступило предложение утвердить исполнительную смету НП СРО «СРСК ДВ» за 2014 год.
Голосование:

 «За» - 294 голоса

«Против - 0 голосов

«Воздержались - 0 голосов

Решили: Утвердить исполнительную смету НП СРО «СРСК ДВ» за 2014 год.
Выступил:  А.А. Серов, который  дал разъяснения по исполнительной коммерческой смете НП СРО «СРСК ДВ» за 2014 год. Общая величина доходов в виде процентов, полученных от размещения средств на счетах в кредитных учреждениях за вычетом налога на прибыль,  распределена на статьи расходов коммерческой сметы, которые использованы на 67%.
Поступило предложение утвердить коммерческую смету НП СРО «СРСК ДВ» за 2014 год.
Голосование:

 «За» - 294 голоса

«Против - 0 голосов

«Воздержались - 0 голосов

Решили: Утвердить исполнительную коммерческую смету НП СРО «СРСК ДВ» за 2014 год.
Выступил:  А.А. Серов, который  дал разъяснения по годовому бухгалтерскому балансу  НП СРО «СРСК ДВ» за 2014 год.
Поступило предложение утвердить годовой бухгалтерский баланс НП СРО «СРСК ДВ» за 2014 год.
Голосование:

 «За» - 294 голоса

«Против - 0 голосов

«Воздержались - 0 голосов

Решили: Утвердить годовой бухгалтерский баланс  НП СРО «СРСК ДВ» за 2014 год.
Вопрос 5. Об исключении из членов НП СРО «СРСК ДВ» за неоднократную неуплату членских взносов на основании п.п. 3 п. 2 ст. 55.7. Градостроительного кодекса РФ:

ООО «АВГУСТ – ДВ» (ИНН 2703045778), ООО «АльянсСтройИндустрия» (ИНН 2722115808), ООО «Антикор» (ИНН 2723055767), ООО «Вистакорд» (ИНН 2723118671), ООО «Дальневосточная строительная компания» (ИНН 2723130252), ООО «ДВ СК Групп» (ИНН 2724161366), ООО «Партнер» (ИНН 2721107650), ООО «Строительная Компания Проминженерстрой» (ИНН 2723143075), ООО «Северстрой ком.» (ИНН 2703032560), ООО «Строймонтаж ДВ» (ИНН 2722109716), ООО «Спецэнерготехмонтаж» (ИНН 2703029208), ООО «Строительная компания» (ИНН 2722115075), ООО «Экспресс Строй» (ИНН 2724102402), ООО «АЛЬФА СЕРВИС» (ИНН 6501217622), ООО «АНТАРЕС» (ИНН 2724118642), ООО «Восход-Стройкомплекс» (ИНН 2723131023), ООО «ДальЭнергоСтрой» (ИНН 2723159773), ООО «ДВ Томари-Оро» (ИНН 2721168564), ООО «Индустрия» (ИНН 7901544577), АО «Многовершинное» (ИНН 2705090529), ООО «Никитин» (ИНН 2721169134), ООО «Производственное объединение «ПРОМСПЕЦМОНТАЖ» (ИНН 2721209203), ООО «Ракурс-Строй» (ИНН 2723143886), ООО «Референт» (ИНН 2703043650), ООО «РемСтройПодряд» (ИНН 2721198128), ООО «Сеть Строй» (ИНН 2721171366), ООО «СОЛАР» (ИНН 2724185222), ООО «СМР-Компания» (ИНН 2724104801), ООО «Стройдорсервис» (ИНН 2723115342), ООО «Строитель» (ИНН 2721170193), ООО «СтройСетьМонтаж» (ИНН 2724090161), ООО «ТехноСити» (ИНН 2721114569), ООО «Хабаровское монтажно-наладочное управление» (ИНН 2720022033), ООО «Холмский водоканал» (ИНН 6509020226), ООО «Эвалон» (ИНН 2703063520), ООО «ЭкоСвет» (ИНН 6501241544).
Выступил:  А.Б. Ковальский, который доложил о нарушении вышеперечисленными организациями п. 3 ч. 2 ст. 55.7. Градостроительного кодекса РФ (неоднократная неуплата в течение одного года членских  взносов), п.7.4, п.8.7.3 Устава НП СРО «СРСК ДВ».

Поступило предложение: разделить данный список на два списка.

Первый список - предлагается  исключить организации из членов НП СРО «СРСК ДВ» на Общем собрании 28 мая 2015г.:

ООО «АВГУСТ – ДВ» (ИНН 2703045778), ООО «АльянсСтройИндустрия» (ИНН 2722115808), ООО «Антикор» (ИНН 2723055767), ООО «Вистакорд» (ИНН 2723118671), ООО «Дальневосточная строительная компания» (ИНН 2723130252), ООО «ДВ СК Групп» (ИНН 2724161366), ООО «Партнер» (ИНН 2721107650), ООО «Строительная Компания Проминженерстрой» (ИНН 2723143075), ООО «Северстрой ком.» (ИНН 2703032560), ООО «Строймонтаж ДВ» (ИНН 2722109716), ООО «Спецэнерготехмонтаж» (ИНН 2703029208), ООО «Строительная компания» (ИНН 2722115075), ООО «Экспресс Строй» (ИНН 2724102402).
Второй список - дать возможность организациям погасить задолженность по членским
взносам до 31 августа 2015г., в случае непогашения исключить из членов НП СРО «СРСК

ДВ» с 1 сентября 2015г.:

ООО «АЛЬФА СЕРВИС» (ИНН 6501217622), ООО «АНТАРЕС» (ИНН 2724118642), ООО «Восход-Стройкомплекс» (ИНН 2723131023), ООО «ДальЭнергоСтрой» (ИНН 2723159773), ООО «ДВ Томари-Оро» (ИНН 2721168564), ООО «Индустрия» (ИНН 7901544577), АО «Многовершинное» (ИНН 2705090529), ООО «Никитин» (ИНН 2721169134), ООО «Производственное объединение «ПРОМСПЕЦМОНТАЖ» (ИНН 2721209203), ООО
«Ракурс-Строй» (ИНН 2723143886), ООО «Референт» (ИНН 2703043650), ООО «РемСтройПодряд» (ИНН 2721198128), ООО «Сеть Строй» (ИНН 2721171366), ООО
«СОЛАР» (ИНН 2724185222), ООО «СМР-Компания» (ИНН 2724104801), ООО «Стройдорсервис» (ИНН 2723115342), ООО «Строитель» (ИНН 2721170193), ООО «СтройСетьМонтаж» (ИНН 2724090161), ООО «ТехноСити» (ИНН 2721114569), ООО «Хабаровское монтажно-наладочное управление» (ИНН 2720022033), ООО «Холмский водоканал» (ИНН 6509020226), ООО «Эвалон» (ИНН 2703063520), ООО «ЭкоСвет» (ИНН 6501241544).
Голосование:

«За» - 294 голоса
«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голоса
Решили:
исключить организации из членов НП СРО «СРСК ДВ» на Общем собрании 28 мая 2015г.:
ООО «АВГУСТ – ДВ» (ИНН 2703045778), ООО «АльянсСтройИндустрия» (ИНН
2722115808), ООО «Антикор» (ИНН 2723055767), ООО «Вистакорд» (ИНН 2723118671),

ООО «Дальневосточная строительная компания» (ИНН 2723130252), ООО «ДВ СК Групп»

(ИНН 2724161366), ООО «Партнер» (ИНН 2721107650), ООО «Строительная Компания
Проминженерстрой» (ИНН 2723143075), ООО «Северстрой ком.» (ИНН 2703032560), ООО
«Строймонтаж ДВ» (ИНН 2722109716), ООО «Спецэнерготехмонтаж» (ИНН 2703029208),

ООО «Строительная компания» (ИНН 2722115075), ООО «Экспресс Строй» (ИНН
2724102402).

Дать возможность организациям погасить задолженность по членским взносам до 31
августа 2015г., в случае непогашения исключить с 1 сентября 2015г. на основании п. 3 ч. 2
ст. 55.7. Градостроительного кодекса РФ:
ООО «АЛЬФА СЕРВИС» (ИНН 6501217622), ООО «АНТАРЕС» (ИНН 2724118642), ООО «Восход-Стройкомплекс» (ИНН 2723131023), ООО «ДальЭнергоСтрой» (ИНН 2723159773), ООО «ДВ Томари-Оро» (ИНН 2721168564), ООО «Индустрия» (ИНН 7901544577), АО «Многовершинное» (ИНН 2705090529), ООО «Никитин» (ИНН 2721169134), ООО «Производственное объединение «ПРОМСПЕЦМОНТАЖ» (ИНН 2721209203), ООО «Ракурс-Строй» (ИНН 2723143886), ООО «Референт» (ИНН 2703043650), ООО «РемСтройПодряд» (ИНН 2721198128), ООО «Сеть Строй» (ИНН 2721171366), ООО
«СОЛАР» (ИНН 2724185222), ООО «СМР-Компания» (ИНН 2724104801), ООО «Стройдорсервис» (ИНН 2723115342), ООО «Строитель» (ИНН 2721170193), ООО «СтройСетьМонтаж» (ИНН 2724090161), ООО «ТехноСити» (ИНН 2721114569), ООО «Хабаровское монтажно-наладочное управление» (ИНН 2720022033), ООО «Холмский водоканал» (ИНН 6509020226), ООО «Эвалон» (ИНН 2703063520), ООО «ЭкоСвет» (ИНН 6501241544).
Вопрос 6. Внесение изменений во внутренние документы НП СРО «СРСК ДВ»:

- Положение о порядке приема в члены некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» и выдачи свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (НП СРО «СРСК ДВ»)

-Положение о страховании строительной деятельности членов Некоммерческого

партнерства саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса

Дальнего Востока» (НП СРО «СРСК ДВ»)

-ПОЛОЖЕНИЕ о мерах дисциплинарного воздействияв Некоммерческом партнерстве саморегулируемой организации«Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» (НП СРО «СРСК ДВ»)
Выступил: Е.О. Семенкова, которая дала разъяснения по внесению изменений в
- Положение о порядке приема в члены некоммерческого партнерства саморегулируемой
организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» и выдачи
свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Предложено принять изменения в Положение о порядке приема в члены.
Голосование:

«За» -      294 голоса
«Против» -   0    голосов

«Воздержались» -  0  голосов
Решили:  принять изменения в Положение о порядке приема в члены некоммерческого
партнерства саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса
Дальнего Востока» и выдачи свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Выступил: Е.О. Семенкова, которая  дала разъяснения по внесению изменений в
Положение о страховании строительной деятельности членов Некоммерческого
партнерства саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса
Дальнего Востока» (НП СРО «СРСК ДВ»)
Предложено принять изменения в Положение о страховании строительной деятельности.
Голосование:

«За» -      294 голоса
«Против» -   0    голосов

«Воздержались» -  0  голосов
Решили:  принять изменения в Положение о страховании строительной деятельности членов
Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Содействие развитию
стройкомплекса Дальнего Востока» (НП СРО «СРСК ДВ»)
Выступил: Е.О. Семенкова, которая дала разъяснения по внесению изменений в
Положение о мерах дисциплинарного воздействия в Некоммерческом партнерстве
саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока»
(НП СРО «СРСК ДВ»)
Предложено принять изменения в Положение о мерах дисциплинарного воздействия.
Голосование:

«За» -      294голоса
«Против» -   0    голосов

«Воздержались» -  0  голосов
Решили:  принять изменения в Положение о мерах дисциплинарного воздействия в
Некоммерческом партнерстве саморегулируемой организации «Содействие развитию
стройкомплекса Дальнего Востока» (НП СРО «СРСК ДВ»)
Вопрос 7. Принятие стандартов Национального объединения строителей в качестве
стандартов НП СРО СРСК ДВ:

СТО НОСТРОЙ/НОП 2.15.72-2012 Инженерные сети высотных зданий. Устройство систем электрооборудования, связи, автоматизации и диспетчеризации. Правила проектирования и монтажа.

СТО НОСТРОЙ 2.29.111-2013 Мостовые сооружения. Строительство деревянных и композитных мостов. Часть 1. Строительство деревянных мостов

СТО НОСТРОЙ 2.27.124-2013 Освоение подземного пространства. Микротоннелирование. Правила и контроль  выполнения, требования к результатам работ

СТО НОСТРОЙ 2.20.149-2014 Организация строительства и реконструкции объектов электросетевого хозяйства. Общие требования

СТО НОСТРОЙ 2.20.150-2014 Система контроля проведения работ при строительстве и
реконструкции объектов электросетевого хозяйства. Общие требования.
Выступил: Е.О. Семенкова, которая зачитала стандарты и рекомендации,

разработанные Национальным объединением строителей и предложила принять их в

качестве стандартов НП СРО «СРСК ДВ».

Голосование:

 «За» - 294 голоса
«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов

Решили: принять стандарты и рекомендации, разработанные Национальным объединением
строителей в качестве стандартов НП СРО «СРСК ДВ»:

СТО НОСТРОЙ/НОП 2.15.72-2012 Инженерные сети высотных зданий. Устройство систем электрооборудования, связи, автоматизации и диспетчеризации. Правила проектирования и монтажа.

СТО НОСТРОЙ 2.29.111-2013 Мостовые сооружения. Строительство деревянных и композитных мостов. Часть 1. Строительство деревянных мостов

СТО НОСТРОЙ 2.27.124-2013 Освоение подземного пространства. Микротоннелирование. Правила и контроль  выполнения, требования к результатам работ

СТО НОСТРОЙ 2.20.149-2014 Организация строительства и реконструкции объектов электросетевого хозяйства. Общие требования

СТО НОСТРОЙ 2.20.150-2014 Система контроля проведения работ при строительстве и
реконструкции объектов электросетевого хозяйства. Общие требования.
Вопрос 8. Разное
Выступил: Е.О. Семенкова, которая дала разъяснения по вопросам повышения квалификации специалистов и проведения конкурсов профессионального мастерства среди линейных ИТР и рабочих.
Информация принята к сведению.
[image: image1.jpg]ST
'T,\ove 'r}‘"nu
S c1POMko, Vo

coOpan